
5049 16/1 81: Skriftlig fremsættelse 5050 
[Landbrugsministeren] 

I lovforslaget stilles der derfor forslag om, 
at der tillige kan ydes statstilskud til nedbrin- 
gelse af renteudgifter, den enkelte jordbruger 
har påtaget sig i forbindelse med investe- 
ringer i mekaniske vandingsanlæg. Desuden 
stilles der forslag om, at der kan ydes tilskud 
til de jordbrugere, der ikke selv har foretaget 
investeringer i driftsbygninger, men i stedet 
har købt driftsbygninger i forbindelse med, 
at de første gang har erhvervet en jordbrugs- 
bedrift. Der stilles endvidere forslag om, at 
det gældende fradrag på 150.000 kr. i til- 
skudsgrundlaget efter lovens §§ 4 og 5 ned- 
sættes til 100.000 kr. Det foreslås, at ændrin- 
gerne tillige skal finde anvendelse på allere- 
de indgivne ansøgninger. Endvidere foreslås 
det, at der indsættes en bestemmelse om, at 
tilskud under i alt 1.500 kr. ikke udbetales. 
Merudgiften ved forslagene skønnes at an- 
drage i alt 471 mill. kr. Som følge heraf og 
for at kunne imødekomme de ansøgninger, 
der opfylder de gældende tildelingskriterier, 
foreslås lovens beløbsramme forhøjet fra 450 
mill. kr. til 1.071 mill. kr. 

Loven administreres af statens jordlovsud- 
valg med bistand af I/S Datacentralen. Det 
er hensigten, at den foreslåede lovændring 
fortsat skal administreres således. 

Det må forventes, at ændringsloven vil 
medføre øgede administrationsudgifter og 
herunder behov for en mindre forlængelse af 
de midlertidige stillinger, der blev godkendt 
ved finansudvalgets aktstykke nr. 558/1980. 

I øvrigt henvises til lovforslagets bemærk- 
ninger. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg 
lovforslaget til det høje tings hurtige og vel- 
villige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om tilskud 

til .fiskerikonsulentvirksomhed. 
(Lovforslag nr. L 69. Fremsat 11/11 80. 

Første behandling 25/11 80. Betænkning 
17/12 80. Anden behandling 14/1 81). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

A fstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 98 stemmer mod 20. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Første behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om elfor- 

syning. 
[Af Annelise Gotfredsen (KF) og Arne Chri- 
stiansen (V) m. fl.]. 

(Lovforslag nr. L 98. Fremsat 2/12 80). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Energiministeren (Poul Nielson): 
Lov om elforsyning, der trådte i kraft i 

januar 1977, har til formål at sikre, at landets 
elforsyning tilrettelægges og gennemføres 
med sigte på den mest hensigtsmæssige ind- 
pasning i landets samlede energiforsyning. 
Loven er således gennem bevillingssystemet 
udtryk for samfundets interesse i større ind- 
seende med elforsyningen og i at sikre forsy- 
ningerne, rationel anvendelse af energien og 
en prioritering, ikke mindst af energiinvester- 
ingerne inden for samfundsøkonomiem som 
helhed . . .  

Formanden: 
Der er lidt mange samtaler, bl. a. rundt 

om kommissæren. Kan vi ikke få lidt ro? 

Energiministeren (Poul Nielson): 
Elforsyningslovens bevillingssystem inde- 

bærer bl. a., at elforsyningsvirksomhed fra 
anlæg over en vis størrelse kun må udøves 
efter bevilling. Desuden skal bevillingshaver- 
nes beslutning om iværksættelse af anlægsar- 
bejder over en vis størrelse godkendes. Her- 
ved sikres den styring af elforsyningen til og 
i Danmark, som er et af lovens hovedformål. 
Hertil kommer, at samfundets indseende med 


